
Shoqeria "Regiistri i Barreve Siguruese"
Pasqyra e -fluksit te parave - Metode indirekte
Periudha kotttabel 0l Jartar-31 Dh.jclor 2020

(.;lunta/ tc Ltka)

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrvtezimit
Fitirni neto

Rregullime per:

Amortizimin
Humbie nga kembimet valutore
Te ardhura nga inr estirnet

Shpenzime per interesa

Rritje'renie ne tepricer.r e kerkesar.e te arketuestule nga aktir-iteti, si

dire kerkesave te arketueshme te tjera

Rritie renie ne tepricen jnr etrtarit

Rritielrenie ne tepricen e detl,rimeve, per t'u paguar nga aktiviteti
Parore e perftuaro nga aktit'itetet
lnteresi i paguar
Tatirnfitimi ipa,euar

ksi i parave nga veprimtarite investuese

Bleria e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgtata materiale
Te ardhura nga shrtja e paiisjer e

Interesi r' arketuar

Lllja e humbies nga det1.r:in,et e ofiakeve

Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar Fondi rezerve
Te ardhura nga huamarrie afatgata
Pagesat e deryrimeve te qirase financiare
Dividendet e paguar

Paruja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne tillim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

121 530 200,00

-2 061 28.+.00

0,00

2 906 298,00

0.00

6 148 267.00

\aITI2020 vrTr 2019

t24 562 722,

-1 676 735.00
0,

-15 225 116.

0.

-1 838 736.00
105 821 805

105 821 805,

2 485 490,

2 .185 ,+90.00

0.00

(136 004 219,00)

-136 004 219^00

-27 696 924

42 805 754
1,5 108 830,

_)'7 646. A)t

128 517,181.00

1 28 5l 7 .+81 ,00

-3 629 335.00

-3 629 335.00

0.00

-124 562122,00

-124 562722.00

325 424,00

I

15 108 830,00
15 434 254,00

325121,40

0,00
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Shoqeria "Regiistri i Barreve Siguruese"

SHENIMET SHPJEGUESE 2O2O

Sqafim: Dhdnia e shdnimeve shpjeguese nd kdtd pjes6 6shtd e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave td k6saj pjese duhet td bdhet sipas kdrkesave dhe strukturds standarte te

percaktuaraneSKK2dhekonkretishtparagrafeve120-129. Rradhaedheniessespjegimeveduhettejete:

a) lnformacion i pdrgjithsdm dhe politikat kontabdl

b)Shdnimet qe shpjegojnd zdrat e ndryshdm te pasqyrave financiare

c) Sh6nime t6 tjera shpjegeuse

Informacion i pdrgiithsh6m
1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 d|29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Koniabilitetit ne Shqiperi.(SKK2;120)

3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SsK 1, 41)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 40 -90)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe

transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana.ione dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar poliiikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontab6l

Te ardhurai jane realizuar nga veprimtaria kryesore e shoqerise dhe PASH eshte hartuar sipas SKK 8

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriieret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per vleresimi i mepaseshem iAAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 19)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit

mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit

fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesen e vepres ne menyre lineare me 4 dhe 5 % ne vit.

- Per makineri e paisje me 20 o/o te vleftes se mbetur.

- Kompjutera e sisteme informacionl me 25 % te vleftes se mbetur

Shenim : Fitimi I kalon te kompania Meme Roen Compani ffim



rta
Shenimet Shpjeguese
Likujditete

Para ne dore

Para ne Banka

Totali

Klientet

Klientet
Te tjera kerkesa Tatinr fitinri
Parapagime

Instrumenta Borrhi
Totali

Furnitoret

Furnitore per sherbinte

Parapaginre

Personeli srg

Detl,rinte tatimore
Te t-jera detl,rime

Paga personeli

Totali

Sigurime shoqerore

Tatim Page

Tatim Fitimi
Tatime te tjera

Totali

T\ISH
Tatim fitinr

Totali

Shitje prodhimi

Shitje Sherbimi

Shitje N,Iallrash

Totali

Paga

Sigurime shoqerore

Totali

225 512.00

15 208 682.00

t5 434 254,00

l5 434 25,1,00

Dltjarot-2020

4 309 630.00

553 059.00

110 761 99-5.00

115 624 684,00

1 l5 6l:1 684.00

Dltjetor 2020

5 669 677.00

4 052 010.00

2 139 924.00

0.00

4 229 233.00

40 000.00

16 130 844,00

l6 130 844,00

Dhl",",'r0n
635 428,00

45 000,00

4 229 233"00

4 909 66r.00

4 909 661,00

Dhjetor 2020

0,00

Dhjetor 2020

21r 461 62s.00

ztt 461 625,00

0.00

Dhieror 2020

38 789 104.00

I 024 752.00

41 813 856,00

0,00

28 680.00

15 080 150.00

15 108 830,00

15 r08 830,00

Oni"t",'ZOtg

3 917 200,00

I 630 392,00

38 673,00

rt2 944 717,00

118 530 982,00

118 530 982,00

Dhl.r"r'r0rc
1 115 085,00

3199 314,00

. 1 411 722,00

50 000,00

4 206 456,00

9 982 577.00

9 982 577.00

Dhjetor 2019

4 206 456.00

4 206 456,00

4 206 .156.00

Dhjeror 2019

Dltletot'2019

210 321 786.00

210 322

etor

95
36 922

rreve srguruese
te zerre te ndryshem te pasqyrave financiare

nWa",'ZOn OW"tr,"ZOlg

0,00



Qera
Sl.rerbime postare telefon ike
Taksa

Fee Koncesionare

Komisione bankare

Sigurime

N{irembajt-je

Kancelari
Shpenzime Energii .karburant. u-1e

Sherbime nga te tretet
Totali

Fitin.r nga kenibinre valutore

Te ardhura nga interesat

Te ardhura te tjera

Shpenzime per interesa

Totali

Fitim Bruto

Shpenzime te pa njohura
Baza 11 o gar itjes Tatimit
%o etatim Fitimit
Tatim Fitimi

Fitimi NETO

Dl,tr,",':,N
i 600 000.00

.1 I E 5,+.+.00

5 l 500"00
,1 229 2-13.00

85 r90.00

42rl 6.18.00

:1 665 187.00

562 658.r10

I 755 890.(X)

6 238 200.00
22 031 150,00

22 031 150,00

0,00

Dhl"r",'r0n

-2 186 536.00

-2 186 536,00

-2 186 536.00

l'iti 2020

143 362 799"00

2 187 861.00

1,15 550 660.00

15

-21 832 599,00

121 530 200,00

Dl,l,,,,,'',,L
I 600 000.00

50,1 699.00

,17 000.00
.1 206 :156.00

E 1 901 .00

8l4 1.10.00

8 .lE7 262.00

t,1,1 18,+.00

I 6:12 952.00

,1 9.1i 906.00
25 172 500.00

25 172 500,00

0,00
Dhl"r"r'r0rc

533"00

-6 725.00

-6 L92,00

-6 192.00

't/iti 2019

146 541 379.00

116 511 379.00

15

-21 981 657,00

124 562 722,00

0,00 0,00

Sh6nime tE tiera shpieguese
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline, nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes raportuese nuk ka.

Per Drejtimin e Niesise Ekonomike "RBS" Sh.p.k

6,ro*', Lan'


